平成 29年 9 月 1日

各位

  株式会社北洋銀行

サイエスト株式会社とビジネスマッチングに係る業務提携をしました

北洋銀行は、お客さまの海外展開・戦略策定支援ニーズに対応するため、平成 29 年 9 月 1 日(金)に、

サイエスト株式会社 (本社：東京都、代表取締役社長 塚崎 義直)とビジネスマッチングに関する業務提携

を締結しました。同社との業務提携は、道内金融機関では初めてです。

サイエスト株式会社は、海外事業経験が豊富なエキスパート人材を海外事業顧問として中堅・中小企業

に紹介する「グローバル顧問」サービスを展開しています。3,000 名を超える豊富なノウハウとグローバルネ

ットワークを持った海外事業のエキスパートが、実行支援型で企業の包括的なサポートを提供しています。

本提携により、当行は海外展開ニーズがあるお客さまに対して、主に「グローバル顧問」サービスのご紹

介を開始します。

当サービスを活用することで、以下のような課題を抱えるお客様への具体的な支援を目指します。

  (1) 国内市場縮小に危機感。海外展開したいが、戦略未策定・海外営業がいない。

  (2) 既に海外へ自社製品を輸出しているが売上が伸び悩み、販路拡大先を紹介してほしい。

  (3) 特定国へ進出済、第三国へ展開したい。現地法人を設立したく、パートナーを紹介してほしい。

  (4) 海外事業は実権者が担当。相談相手になる助言役が社内におらず、直接雇用ではなく、海外経

験者を即戦力として一定期間派遣してほしい。

当行は今後も、海外駐在員事務所をはじめとした海外ネットワークや海外金融機関 10 行との業務提携

を通じて、お客さまの海外進出にかかるニーズに積極的にお応えするために、様々な取り組みを展開して

まいります。

業務提携の概要は下記の通りです。
記

 【業務提携の概要】

提 携 先

会 社 名 ： サイエスト株式会社

本社所在地 ： 東京都港区赤坂 2丁目 17-69 赤坂フェニックスビル 3F

代 表 者 ： 代表取締役社長 塚崎 義直

設 立 ： 2013 年 5 月

資 本 金 ： 40 百万円

提携内容
① 「グローバル顧問」サービスを中心とした海外ビジネス展開支援

② セミナー等の共同開催

以 上

本件に関するお問い合わせ先

経営企画部広報室   太田  TEL：011-261-1317

ソリューション部      吉田  TEL：011-261-4288